^a in Catech. [Palatina] q. 63 [oper. t. i. p. 237.]
^b [Comment. ad errores Vorstii,] pag. 659.

^c in Catech. f. 454 et f. 459.

^d c. 4 ad Rom. v. 5.

^e 1 ep. Joan. c. 3. v. 23.

^f Joan. c. 6, v. 29.

^g [Cornelius à Lapide in loc.]

^h In Corpore doct[ri]nae Christianae] edit. an.

[15]72, [Apolog. Confess.

August. § de dilectione et implet. legis §

Profitemur igitur sqq.]

pag. 100, 106, [Loci Theologici

cap. de Bonia operibus § de 4^{ta}

questione, Propter

quas causas facienda

sunt bona opera] p. 455,

[t. 1. p. 209, Opp. Ed.

1562] &c.

ⁱ parte 4 object[io]num et res-

pensionum theologicarum quae

nunc sunt collecta ex scriptis D.

Phil. Melancthi.]

pag. 428 et 437.

^k Scholia Alexicacn, p. 242 et seq.

^l in cap. 3, ad Rom. circa finem, [§ 9.]

^m Canone 8 in Matth. [§ 6 Movet Scribas.]

ⁿ Homilia de humilitate, [§ 3, t. 2, p. 158.]

^o in cap. 3 ad Rom. [v. 24, t. 2, p. 46 D] et in cap. 4 [v. 5, 6, p. 48 C, D] et in 1 ep. ad Cor., cap. 1 [v. 4, p. 112 D]; et serm. 15 [edd. vet. Amb.—in ed. Rom. Ambrosii anno 1585 serm. 50, feria 5 hebdom. sanctae t. 5, p. 56.] nisi hic Maximi potius sit quam Ambrosii.

^p Orat. 26 de moderatione in disputando [or. 32 § 25, t. 1, p. 506 C]

tione ‘homo justificatur fide,’ instrumentaliter accipi, non negaverim ego, hominem isto opere ut instrumento justificari. Fides enim revera est opus per quod, tanquam per instrumentum sive medium, justitiam apprehendimus, etc.” idem ibidem confirmat autoritate Ursini,^a “Illo opere justificamur tanquam instrumento sive medio, non tanquam causâ impulsivâ, etc.” Et in comm. ad errores Vorstii,^b “Cùm fides quæ est opus, instrumentaliter accipitur, non male dicitur credens ex opere sive per opus justificari;” citat ibidem Vrsinum.^c

5. Quando autem dicit Apostolus,^d “Ei verò qui non operatur, credenti autem etc.” non opponit ibi credentem non operanti simpliciter, nihil enim absurdius dici posset; nam fides opus est nobis mandatum à Deo sub promissione remissionis peccatorum, etc.^e ideoque vocatur ‘opus Dei,’^f quia scilicet Deus ipse id à nobis fieri postulat: Sed ‘non operanti,’ “id est,” ut supra dictum, “qui non affert sua opera suæ naturæ viribus” aut legis adminiculo “facta, nec ex iis quaerit aut expectat justitiam, quasi mercedem iis debitam.”^g Et quod ibidem Apostolus dicit, Deum impium justificare, absit, cum quibusdam rigidioribus Protestantibus, intelligas de homine in ipso justificationis actu impio simpliciter existente (hoc enim cum omni fere Scripturâ è diametro pugnat) sed eo qui paulo ante talis erat, nunc tamen, suam impietatem serio deplorans et ad thronum gratiæ confugiens, per fidem in Christum gratis justificatur: inter Protestantes, vide Philippum Melancthon,^h Pezel,ⁱ Vorstium,^k ut alios innumeros mittam.